
10. TOČKA DNEVNOG REDA 

 

 

 

 

 

 
PRIJEDLOG ODLUKE O ODABIRU NAJPOVOLJNIJIH 

PONUDITELJA NA DOPUNSKOM JAVNOM NATJEČAJU ZA 

DODJELU DOZVOLA NA POMORSKOM DOBRU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predlagač: Gradonačelnik 

Prilozi: Obrazloženje, Odluka, Zapisnici 

Izvjestitelj: Petra Didović Brnić, mag.iur., Voditeljica Odsjeka za komunalno-stambeni sustav 

i prostorno planiranje 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA 

ŽUPANIJA 

GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 342-01/24-01/2 

URBROJ: 2170-4-02-24-51 

Cres, 5. lipnja 2024. godine 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Grada Cresa (“Službene novine Primorsko-goranske 

županije” br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22), 

Gradonačelnik Grada Cresa donosi sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuditelja na Dopunskom 

javnom natječaju za dodjelu dozvola na pomorskom dobru te se upućuje Gradskom vijeću na 

odlučivanje 

 

 Za izvjestitelja po ovoj točki određuje se Petra Didović Brnić, mag.iur., Voditeljica 

Odsjeka za komunalno-stambeni sustav i prostorno planiranje 

 

 

 

 

Gradonačelnik: 

        Marin Gregorović, mag.polit. 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

1. Pismohrana, ovdje 



 

                  
            REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

                     GRAD CRES 

             GRADONAČELNIK 

 

 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

- ovdje- 

 
Obrazloženje uz prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuditelja na Dopunskom 

javnom natječaju za dodjelu dozvola na pomorskom dobru 

 

I. Pravni temelj za donošenje Odluke:  

 

-  članak 71. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine, broj 

83/23) 

- članak 29. Statuta Grada Cresa („Službene novine Primorsko- goranske županije” br. 29/09, 

14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22) 

 

II. Obrazloženje Odluke: 

Na temelju članka 71. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne 

novine Republike Hrvatske  broj  83/23) i članka 11. Plana upravljanja pomorskim dobrom na 

području Grada Cresa za razdoblje 2024. – 2028. godine (Službene novine Grada Cresa 

br.3/24), gradonačelnik Grada Cresa raspisao je dana 25. ožujka 2024. Javni natječaj za dodjelu 

dozvola na pomorskom dobru te dana 13. svibnja 2024. Dopunski javni natječaj za preostale 

nepopunjene lokacije. Dopunski javni natječaj bio je objavljen u Službenim novinama Grada 

Cresa (SN Grada Cresa br. 8/24), oglasnoj ploči i na službenoj mrežnoj stranici Grada Cresa te 

u dnevnom glasilu Novi list.  

Tekstom natječaja utvrđene su djelatnosti i mikrolokacije za davanje dozvola, vremensko 

trajanje dozvola te početni iznos naknade, uvjeti natječaja, sadržaj ponude i kriteriji ocjenjivanja 

prispjelih ponuda,  te rokovi podnošenja ponuda i donošenja odluke o odabiru. Sastavni dio 

Natječaja bio je grafički prikaz lokacija iz točke 1.1. Natječaja na digitalnom ortofoto snimku 

s uklopljenim katastarskim stanjem.  

Povjerenstvo za davanje dozvola na pomorskom dobru provelo je otvaranje ponuda dana 24. 

svibnja 2024. u gradskoj vijećnici Grada Cresa te se Zapisnik o otvaranju ponuda nalazi u 

prilogu prijedloga ove Odluke. U postupku pregleda i analize ponuda, Povjerenstvo je utvrdilo 

da je pravovremeno pristiglo 9 ponuda. U pojedinim slučajevima prijavitelji su se prijavili za 

više djelatnosti na istoj mikrolokaciji te za te djelatnosti podnijeli prijavu na istom ponudbenom 

listu. Temeljem pregleda i analize ponuda, Povjerenstvo je utvrdilo da su sve pristigle ponude 

valjane te provelo ocjenjivanje ponuda sukladno kriterijima iz t.3.2. Natječaja. Zapisnik 

pregleda i analize ponuda nalazi se u prilogu prijedloga ove Odluke. 

Na temelju zaprimljenih ponuda na dopunskom javnom natječaju, na temelju Odluke o odabiru 

najpovoljnijih ponuditelja Gradskog vijeća Grada Cresa, rješenje o davanju dozvole na 

pomorskom dobru najpovoljnijem ponuditelju donosi gradonačelnik. 

 

 



III. Procjena potrebnih sredstva za provedbu  

 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u okviru sredstva za redovni rad upravnih tijela 

Grada Cresa, Program : Javna uprava, Aktivnost: Stručne službe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV. Prijedlog teksta akta 

 

Na temelju članka 71. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne 

novine, broj 83/23) i članka 29. Statuta Grada Cresa («Službene novine Primorsko-goranske 

županije» broj 29/09 i 14/13, 5/18, 25/18, 22/20 i 8/21, “Službene novine Grada Cresa” br. 

3/22“), Gradsko vijeće Grada Cresa, dana  ______ 2024. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o odabiru najpovoljnijih ponuditelja na  

Dopunskom javnom natječaju za dodjelu dozvola na pomorskom dobru 

 

Članak 1. 

Na temelju Javnog natječaja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru koji je raspisan 13. 

svibnja 2024. godine u trajanju od osam dana utvrđuju se najpovoljniji ponuditelji kako slijedi: 
 

1.1. CRES: GRADSKA PLAŽA 
 

Red.br. Djelatnost : sredstvo Ponuditelj Godišnji iznos 

naknade (EUR) 

4. Trgovina: kiosk 12 m²  

(1 korisnik) 

Ana Ivanović, OBRT Handmade by Ana 3.310,00 

7. Iznajmljivanje plovila: 

brodice na motorni pogon 

(5 komada) (1 korisnik) 

Alen Cunjak, OBRT M.I.R.A 4.000,00 

9. Reklamiranje: infopult 

1,00 m2 

 (1 korisnik) 

Alen Cunjak, OBRT M.I.R.A 100,00 

 

 

 

1.2. MARTINŠĆICA 
 

Red.br. Djelatnost : sredstvo Ponuditelj Godišnji iznos 

naknade (EUR) 

1. Zabavne i rekreacijske 

djelatnosti : Aqua park 

(182,00 m2) (1 korisnik) 

SPORTFUN d.o.o. 1.820,00 

2. Iznajmljivanje plovila : 

sandoline, SUP daske 

SPORTFUN d.o.o. 600,00 



(ukupno 6 komada) (1 korisnik) 

5. Ugostiteljstvo : terasa 

100 m2 

(1 korisnik) 

KHARISMA d.o.o. 3.000,00 

 

1.3. MIHOLAŠĆICA 
 

Red.br. Djelatnost : sredstvo Ponuditelj Godišnji iznos 

naknade (EUR) 

1. Ugostiteljstvo : kiosk 

9,00 m2 i terasa 40,00 m2 

 (1 korisnik) 

Gordana Kučić, OBRT GOGA 5.400,00 

 

1.4. CRES: STARA GAVZA 
 

Red.br. Djelatnost : sredstvo Ponuditelj Godišnji iznos 

naknade (EUR) 

2. Iznajmljivanje plovila :  

brodice na motorni pogon 

(1 komad) (1 korisnik) 

Alen Cunjak, OBRT M.I.R.A 800,00 

 

Članak 2. 

Odabrani ponuditelji dužni su u roku od 8 dana od donošenja Odluke o odabiru od strane 

Gradskog vijeća Grada Cresa, dostaviti bjanko zadužnicu potvrđenu kod javnog bilježnika u 

vrijednosti godišnjeg iznosa naknade iz t.1. ove Odluke.  

U slučaju da istu ne dostavi u danom roku, smatrat će se da je odustao od ponude te u 

tom slučaju nema pravo na povrat jamstva. 

Članak 3. 

Rješenje o davanju dozvole na pomorskom dobru, najpovoljnijim ponuditeljima iz t. 1. 

ove Odluke donosi Gradonačelnik. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Cresa 

te se smatra dostavljenom danom objave. 

 



UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke nije dozvoljena žalba već se može pokrenuti upravni spor sukladno 

odredbi čl.77a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (˝Narodne novine˝ br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19, 144/20).  

 

 

 

KLASA: 342-01/24-01/2 
URBROJ: 2170-4-01-01-24-__ 

Cres, ________2024. godine 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik: 

Robert Kučić 

 

 


